[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 159/2025

Considerando a Indicação nº 012/2025 encaminhada ao Poder Executivo sobre a instalação de uma cobertura no Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Tupi Paulista, onde é realizada a lavagem da frota de veículos, pois os trabalhadores que realizam essa tarefa, ficam reféns do clima, com o sol escaldante de nossa região.

Tal reivindicação é feita, tendo em vista a solicitação dos trabalhadores para proporcionar maior segurança, saúde e qualidade na prestação do serviço.

Diante o exposto, Requeiro à Casa, na forma regimental, após ouvido Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro, solicitando–lhe as seguintes informações:

1. Existe estudos para construção da referida cobertura no local? Caso negativo, qual o motivo?
2. Qual data prevista ou estimada para implantação dessa melhoria? Caso negativo, qual o motivo para não ser realizada?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 28 de novembro de 2025.

Giseli Moraes
Vereadora

[image: image1.png]